PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	20. 09. 2013
	№
	1406

О внесении изменений в муниципальную

целевую Программу «Здоровое питание»

на 2013–2015 гг.

Руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 10.05.2012 № 573, на  основании ст. 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести прилагаемые изменения с 01.09.2013 года в муниципальную целевую Программу «Здоровое питание»                                       на 2013 - 2015 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2012 № 1694.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

         В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Исполняющий обязанности

первого заместителя

главы администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации                                 Д.С.Востротин

Начальник финансового управления                              Н.Ю.Круглик

Исполняющий обязанности

начальника Управления образования

Н.В.Лазуренко

Председатель комитета экономики

В.И.Ахметова

Рассылка:

          в дело  - 2 экз.

          Кириллову С.В.  - 1

          фин.управление  - 1

          комитет экономики  - 1

Управление образования  - 1

С.В.Боярская 22360

экономист 1 категории

Управления образования

ОФ 1  14.08.2013

1163

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 20. 09. 2013 № 1406
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную целевую Программу «Здоровое питание»

на 2013–2015 гг.

1. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта  Программы изложить в новой редакции:

«Финансирование осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов. Объем финансирования Программы из местного бюджета на весь период реализации составляет 28 861,51 тыс. руб., в том числе:

в 2013 году – 8 709,35 тыс. руб.

в 2014 году – 10 076,08 тыс. руб.

в 2015 году – 10 076,08 тыс. руб.

Объем финансирования Программы из областного бюджета на весь период реализации составляет 21 320,62 тыс. руб., в том числе:

          в 2013 году – 6 787,72 тыс. руб.;

          в 2014 году – 7 106,80 тыс. руб.;

          в 2015 году – 7 426,10 тыс. руб.;

Общая сумма финансовых средств на реализацию Программы на весь период составляет 50 182,13 тыс. руб., в том числе:

          в 2013 году – 15 497,07 тыс. руб.;

          в 2014 году – 17 182,88 тыс. руб.;

          в 2015 году – 17 502,18 тыс. руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований и ежегодно уточняется, исходя из возможностей областного и местного бюджетов».
2. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджета. Общая сумма финансовых средств на реализацию Программы составляет 50 182,13 тыс.руб.

Объем финансирования мероприятий Программы по годам представлен в таблице 1.

Таблица 1

	Год
	Сумма, тыс. руб.

	2013
	15 497,07

	2014
	17 182,88

	2015
	17 502,18

	Итого:
	50 182,13

2

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей областного и местного бюджетов.

Финансирование средств областного бюджета осуществляется по уникальным кодам целевых статей.».

3. Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

	                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной целевой Программе

«Здоровое питание» на 2013 - 2015 гг.

	Система программных мероприятий, источники и объемы их финансирования

	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Источник финансирования
	Ответственные исполнители
	Объем финансирования и сроки исполнения мероприятий (тыс. руб.)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	ВСЕГО

	1. Нормативное, информационное и методическое обеспечение

	1.1.
	Изучение и внедрение передового опыта, методов и формы организации питания и обслуживания обучающихся
	без дополнительного финансирования
	Управление образования
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Обеспечение руководителей образовательных учреждений нормативными документами, касающихся организации питания
	без дополнительного финансирования
	Управление образования
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение совещаний с руководителями образовательных учреждений по вопросам организации питания
	без дополнительного финансирования
	Управление образования
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Включения вопроса «Организация здорового питания детей и подростков» в повестку родительских собраний
	без дополнительного финансирования
	Образовательные учреждения
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Распределение по образовательным учреждениям методических пособий и рабочих тетрадей, выделенных Министерством образования  и науки Челябинской области, по образовательным учреждениям
	без дополнительного
	Управление образования
	-
	-
	-
	-

	2

	1.6.
	Разработка и внедрение  двухнедельного меню, дифференцированного по возрастным группам обучающихся
	без дополнительного финансирования
	МКП «ШП»
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Продолжение внедрения новых технологических карт для организации питания в дошкольных образовательных учреждениях
	за счет средств, предусмотренных сметой учреждений
	Управление образования, образовательные учреждения
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Продолжение внедрения в образовательный процесс  модулей обучающей  программы «Разговор о правильном питании»: «Разговор о правильном питании», «Две недели в лагере здоровья», «Формула здорового питания»
	без дополнительного финансирования
	Управление образования, образовательные учреждения
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Участие в областных конкурсах на лучшую организацию питания в образовательных учреждениях
	без дополнительного финансирования
	Управление образования, образовательные учреждения, МКП «ШП»
	-
	-
	-
	-

	2. Организация доступного и качественного питания обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений города Снежинска

	2.1.
	Финансирование за счет средств местного бюджета питания учащихся общеобразовательных учреждений следующих категорий:
	местный бюджет
	Управление образования
	7 699,55*
	8 766,28
	8 766,28
	25 232,11

	Дети из многодетных малообеспеченных семей и дети, не получающие пособие на опекунство по случаю потери кормильца (из расчета 66 рублей в день);

	3

	Дети из семей, попавших  в трудную жизненную ситуацию (по решению педагогического совета образовательного учреждения) (из расчета 50 рублей в день);

Дети из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, в группах продленного дня   (по решению педагогического совета образовательного учреждения)  (из расчета 11-22 рублей в день)

	2.2.
	Финансирование за счет средств областного бюджета питания учащихся общеобразовательных учреждений следующих категорий:
	областной бюджет
	Управление образования
	2 961,50
	3 006,80
	3 026,10
	8 994,40

	Дети с нарушением здоровья 1-2 кл. (молоко или сок) (из расчета 10 рублей в день);

Дети с виражом туберкулиновой пробы, тубинфицированных и контактных по туберкулезу (из расчета 50 рублей в день);

Дети, относящиеся к категории ребенок «Инвалид» (из расчета 50 рублей в день);

Дети из малообеспеченных семей (из расчета 50 рублей в день)

	2.3.
	Финансирование расходов на питание учащихся (воспитанников) МБС(К)ОУ №№ 122,128  за счет средств областного бюджета
	областной бюджет
	Управление образования
	3 826,22
	4 100,00
	4 400,00
	12 326,22

	4

	2.4.
	Финансирование расходов на питание учащихся (воспитанников)  МБС(К)ОУ №№ 122,128  за счет средств местного бюджета (дополнительно к средствам, выделяемым из областного бюджета для организации питания)
	местный бюджет
	Управление образования
	1 009,80
	1 009,80
	1 009,80
	3 029,40

	2.5.
	Использование «Сборника рецептур блюд и кулинарных изделий для предприятий общественного питания при общеобразовательных учреждениях» при приготовлении блюд из традиционного сырья и продуктов, а также из продуктов, обогащенных витаминно-минеральными комплексами
	без дополнительного финансирования
	МКП «ШП»
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Контроль выполнения методических рекомендаций, технико-технологических карт для внедрения в питание школьников продуктов с повышенной биологической ценностью: киселей плодово-ягодных обогащенных, пробиотических конфет, обогащенных различными микронутриентами, мультивитаминных напитков, обогащенных сортов хлеба
	без дополнительного финансирования
	Управление образования
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Обеспечение ежедневной                                      С-витаминизации блюд.
	без дополнительного финансирования
	ФБГУЗ ЦМСЧ  № 15 ФМБА России
	-
	-
	-
	-

	Профилактика йоддефицитных состояний

	МКП «ШП»

	2.8.
	Обеспечение лабораторного контроля в дошкольных образовательных учреждениях при организации питания в
	местный бюджет
	Управление образования
	-
	-
	-
	-

	5

	соответствии с номенклатурой, объемом и периодичностью

	2.9.
	Обеспечение обучающихся разнообразным ассортиментом пищевых  продуктов для организации дополнительного питания через буфеты
	без дополнительного финансирования
	МКП «ШП»
	-
	-
	-
	-

	2.10.
	Обеспечение питьевого режима учащихся и воспитанников (приобретение бутилированной воды в МБОУ,  МБС (К)ОУ)
	местный бюджет
	Управление образования,

образовательные учреждения.
	-
	-
	-
	-

	3. Материально-техническое обеспечение пищеблоков образовательных учреждений города Снежинска

	3.1.
	Оснащение технологическим оборудованием пищеблоков образовательных учреждений
	местный бюджет

	Управление образования
	0,0
	300,0
	300,0
	600,0

	Итого по программе:

в том числе:

	15 497,07
	17 182,88
	17 502,18
	50 182,13

	местный бюджет

	8 709,35*
	10 076,08*
	10 076,08*
	28 861,51

	областной бюджет

	6 787,72
	7 106,80
	7 426,10
	21 320,62

*- Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год (либо при очередной корректировке бюджета на текущий год).